
Управление образования администрации Ирбейского района
Красноярского края

ПРИКАЗ

18 марта 2024 г. С. Ирбейское № 120

Об утверждении реестра наблюдателей проведения всероссийских проверочных 
работ в 4-х, 5-х, 6-х классах в 2023-2024 учебном году

Во исполнении письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16.03.2018 № 05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности 
оценки образовательных результатов», приказа управления образования администрации 
Ирбейского района от 12.02.2024 № 74 «О подготовке и проведении Всероссийских 
проверочных работ в 4-х- 5-х классах в 2023-2024 учебном году», в связи с 
производственной необходимостью,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Реестр муниципальных наблюдателей всероссийских проверочных работ в 4- 

х, 5-х, 6-х классах общеобразовательных организаций Ирбейского района в марте - апреле 
2024 г. (Приложение 1);

1.2. График работы муниципальных наблюдателей процедуры проведения 
всероссийских проверочных работ в 2024 г. в общеобразовательных организациях 
Ирбейского района (Приложение 2)

2. Муниципальному координатору Бондарь Татьяне Анатольевне, начальнику 
отдела дошкольного и общего образования:

2.1. до 19.03.2024 г. провести обучающий семинар (вебинар) и индивидуальные 
консультации с муниципальными наблюдателями по заполнению Протокола о наблюдении 
процедуры проведения всероссийских проверочных работ 2024 г в общеобразовательных 
организациях Ирбейского района Красноярского края (Приложение № 3) (далее -Протокол 
наблюдения ВПР);

2.2. обеспечить контроль доставки информации о проведении наблюдения ВПР от 
муниципальных наблюдателей техническому специалисту - Катаевой Наталье 
Александровне.

3. Техническому специалисту проведения ВПР Катаевой Наталье Александровне, 
методисту МКУ ММЦ (по согласованию):

3.1. обеспечить информационное и техническое сопровождение ответственных лиц 
общеобразовательных организаций за работу с базами ФИС ОКО - ВПР.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. обеспечить условия наблюдения процедуры проведения ВПР муниципальному 

наблюдателю;
4.2. по завершению процедуры наблюдения в день проведения ВПР обеспечить 

передачу техническому специалисту заполненного муниципальным наблюдателем 
Протокола о наблюдении ВПР. F'-' А.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
xF '-4

Руководитель 
управления образования 
администрации Ирбейского района;

Н. И. Черникова



Приложение № I
к приказу У О

№ 120 от 18.03. 2024 г.
Рееетр

независимых муниципальных наблюдателей процедуры проведения всероссийских 
проверочных работ в 2024 г. в общеобразовательных организациях Ирбейского района

00 ФИО независимого наблюдателя Образование и должность
Управление 
образованием

Бондарь Татьяна Анатольевна Высшее, педагогическое_____________________
Генза Светлана Владимировна Высшее, педагогическое_____________________ |
Исалева Екатерина Евгеньевна Высшее, педагогическое
Немцева Антонина Анатольевна Высшее, педагогическое
Радченко Наталья Николаевна Высшее, педагогическое

ммц Катаева Наталья Александровна Высшее, непедагогическое
Панюшкина Елена Евгеньевна Высшее, педагогическое
Саломатова Татьяна Викторовна Высшее, педагогическое_____________________

МОБУ
Александровская сош

Као- Дэцай Светлана Евгеньевна Высшее, педагогическое, психология
Горбаткина Светлана Викторовна Высшее, педагогическое дефектология
Зотова Ольга Дмитриевна Высшее, педагогическое, учитель биологии

МОБУ Благовещенская
СОШ

Байкова Людмила Петровна учитель искусства (музыки), ОРКСЭ
Кариев Азат Бахытжанович Высшее, педагогическое, руководитель ОБЖ, 

учитель технологии и ОБЖ
МБОУ
Верхнеуринская СОШ

Мищенко Михаил Михайлович Высшее, педагогическое, учитель физики
Тарасенко Алена Николаевна Высшее, педагогическое
Шульцев Сергей Владимирович Среднее специальное, педагогическое

МБОУ Ирбейская
СОШ № 1

Солодовникова Анна
Николаевна

Высшее, педагогическое, психология
J

Ковалевская Ксения
Дмитриевна

Среднее специальное, педагогическое, 
вожатая

Филиал МБОУ 
Ирбейская СОШ № 1 - 
Мельничная ООШ

Шведова Светлана Анатольевна Мельничная ООШ, Среднее специальное, 
педагогическое.

Ксензов Павел Александрович Высшее, педагогическое
Будилин Федор Николаевич Высшее, педагогическое
Ксензова Ирина Николаевна Высшее, педагогическое

МБОУ Ирбейская
СОШ №2

Демченко Елена Николаевна Высшее, педагогическое учитель технологии
Охота Сергей Анатольевич Высшее, педагогическое учитель ОБЖ
Дорохина Диана Игоревна Высшее, педагогическое, учитель русского языка 

и литературы
МБОУ Николаевская 
СОШ

Лепило Олеся Александровна Среднее специальное, педагогическое, 
социальный педагог

МБОУ Степановская 
СОШ

Смагин Павел Александрович Высшее, педагогическое
Гейзер Сергей Арнович Среднее специальное, педагогическое.
Плахова Алена Витальевна Среднее специальное, педагогическое.

МБОУ Тальская СОШ Купцов Игорь Петрович Высшее, педагогическое, педагог 
дополнительного образования

Яковенко Иван Викторович Высшее, педагогическое, учитель-технологии
МБОУ Тумаковская 
СОШ

Шалютова Дарья Сергеевна Высшее, педагогическое, психолог

МБОУ Усть-Ярульская 
СОШ

Кондренко Кристина
Александровна

Среднее специальное, педагогическое, учитель 
начальных классов, педагог- организатор

МБОУ Елисеевская 
ООШ

Рыбникова Марина 
Владимировна.

Среднее специальное , непедагогическое, 
социальный педагог

МБОУ
Изумрудновская ООШ

Трофимова Полина Вячеславовна Среднее специальное, педагогическое, учитель 
начальных классов

МБОУ Маловская
ООШ

Анциферов Андрей Сергеевич Среднее специальное, педагогическое, учитель 
физической культуры,

МБОУ
Петропавловская 
ООШ.

Смурага Елена Ивановна Среднее специальное, педагогическое, учитель 
начальных классов

Семенова Татьяна Викторовна Среднее специальное, педагогическое, учитель 
географии, биологии



Приложение № 2
к приказу У О

№ 120 от 18.03.2042 г.
График работы

муниципальных наблюдателей процедуры проведения всероссийских проверочных 
работ в 2024 г. в общеобразовательных организациях Ирбейского района

оо Дата ФИО независимого наблюдателя Объект 
наблюдения 

ВПР (предмет. 
____ класс)_____

Александрове 
кая сош

23.04 Ковалевская Ксения Дмитриевна Рус.яз 4______
30.04 Матем 4______
07.05 Гейзер Сергей Арнович Рус.яз 5______
07.05 Рус.яз 6______
14.05 Панюшкина Елена Евгеньевна Матем 5______
14.05 Матем 6______

Альгинская 
оош

23.04 Рус.яз 4______
30.04 Матем 4
07.05 Катаева Наталья Александровна Рус.яз 5
07.05 Рус.яз 6
14.05 Саломатова Татьяна Викторовна Матем 5
14.05 Матем 6

Первомайска
Я нош

23.04 Рус.яз 4
30.04 Матем 4

Благовещенск 
ая сош

15.04
Яковенко Иван Викторович

Матем 5
15.04 Рус.яз 4
15.04 Рус.яз 6
18.04 Купцов Игорь Петрович Матем 6
18.04 Рус.яз 5
23.04 Смагин Павел Александрович Матем 4

Верхнеуринс 
кая СОШ

16.04
Рыбникова Марина Владимировна

Рус.яз 4
16.04 Рус.яз 5
16.04 Рус.яз 6
23.04

Будилин Федор Николаевич
Матем 4

23.04 Матем 5
23.04 Матем 6

Ирбейская 
СОШ № 1

09.04 Као- Дэцай Светлана Евгеньевна Рус.яз 4
23.04 Исалева Екатерина Евгеньевна Рус.яз 5
24.04 Трофимова Полина Вячеславовна Матем 4
26.04 Немцева Антонина Анатольевна Рус.яз 6
07.05 Генза Светлана Владимировна Матем 5
08.05 Радченко Наталья Николаевна Матем 6

Мельничная 
ООШ

17.04 Рус.яз 6
23.04

Семенова Татьяна Викторовна
Матем 6

23.04 Рус.яз 4
23.04 Рус.яз 5
25.04 Смурага Елена Ивановна Матем 4
25.04 Матем 5

Ирбейская 
СОШ № 2

09.04 Лепило Олеся Александровна Рус.яз 4
11.04 Зотова Ольга Дмитриевна Рус.яз 5
11.04 Рус.яз 6
16.04 Тарасенко Алена Николаевна Матем 4
16.04 Матем 5
17.04 Анциферов Андрей Сергеевич Матем 6

Николаевская 19.03 Матем 5



сош 19.03 Матем 6______
19.03 Рус.яз 4______
21.03 Горбаткина Светлана Викторовна Рус.яз 5______
21.03 Рус.яз. 6______
03.04 Матем 4______

Степановская
СОШ

02.04 Охота Сергей Анатольевич Матем 5______
02.04 Матем 6______
04.04 Шульцев Сергей Владимирович Рус.яз 5
04.04 Рус.яз 6
07.05 Матем 4
14.05 Рус.яз 4

Тальская
СОШ

23.04
Байкова Людмила Петровна

Матем 4
23.04 Матем 5
23.04 Матем 6
25.04 Кариев Азат Бахытжанович Рус.яз 4
25.04 Рус.яз 5
25.04 Рус.яз 6

Тумаковская 
СОШ

11.04 Матем 4______
15.04 Матем 5
15.04 Рус.яз 6
16.04 Рус.яз 4
17.04 Кондренко Кристина Александровна Матем 6
17.04 Рус.яз 5

Усть-
Ярульская
СОШ

09.04 Шалютова Дарья Сергеевна Матем 5
09.04 Рус.яз 4
23.04 Матем 4
24.04 Матем 6
25.04 Рус.яз 5
26.04 Дорохина Диана Игоревна Рус.яз 6

Елисеевская
ООШ

09.04
Мищенко Михаил Михайлович

Рус яз 4
09.04 Рус.яз 5
09.04 Рус.яз 6
16.04

Бондарь Татьяна Анатольевна
Матем 4

16.04 Матем 5
16.04 Матем 6

Изумрудновс 
кая ООШ

18.04
Демченко Елена Николаевна

Матем 4
18.04 Матем 5
18.04 Матем 6
23.04

Солодовникова Анна Николаевна
Рус.яз 4

23.04 Рус.яз 5
23.04 Рус.яз 6

Маловская
ООШ

20.03 Ксензов Павел Александрович Рус.яз 5
20.03 Рус.яз 6
16.04

Плахова Алена Витальевна
Матем 5

16.04 Матем 6
16.04 Рус.яз 4
24.04 Матем 4

Петропавловс 
кая ООШ.

16.04 Рус.яз 6
18.04 Шведова Светлана Анатольевна Матем 4
23.04 Матем 6
24.04

Ксензова Ирина Николаевна
Матем 5

24.04 Рус.яз 4
24.04 Рус.яз 5



Приложение № 3
к приказу У О

№ 120 от 18.03.2024 г.
Протокол о наблюдении 

процедуры проведения всероссийских проверочных работ 2024 г. в 
общеобразовательных организациях Ирбейского района Красноярского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

(наименование образовательной организации)

Предмет:____________________________________________________________________

Статус наблюдателя: муниципальный наблюдатель

Ф.И.О. наблюдателя_________________________________________________________
Дата «»2024 г

Класс Номер учебного кабинета

Этапы работы:
* подготовительный этап

время приема заданий в школе ______ час ______  мин
время начала печати ______ час ____ __  мин
время окончания печати ______ час ______  мин
время выдачи материалов учителю ______ час _______ мин

* основной этап
время начала инструктажа ______ час ___ ___ мин
время начала выполнения работы ______ час ___ ___ мин
время окончания выполнения работы последним ______ час ___ ___ мин
школьником (фактическое)

* завершающий этап
время передачи работ школьников в сейф ______ час ___ ___ мин

Выявленные нарушения:

Нарушения
Отметка о наличии 

нарушения 
(укажите ответ «Да»)

Не сообщено о правилах проведения диагностики
Время начала и окончания работы не зафиксировано на доске
Участники переговаривались
Организатор и/или присутствующий учитель, работающий в 
классе, подсказывали участникам работы
Другие нарушения_____________________________________________________________

Проблемы, возникшие в ходе проведения работы:
Перечень проблем: Как были решены проблемы:

Муниципальный наблюдатель________________/
(подпись/расшифровка)


